
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида № 38»» 

городского округа Самара 

 

 

ПРИКАЗ № 20-ОД 
  

                                                                                                                      «10»  января  2024 г.   

  

«Об организации деятельности консультационного пункта 

В МБДОУ «Детский сад № 38» г.о. Самара» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 г №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2014 

№1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам дошкольного образования», в целях обеспечения единства и преемственности 

семейного и общественного воспитания, оказания консультативной педагогической 

помощи семьям, воспитывающим детей раннего и дошкольного возраста  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать деятельность консультационного пункта согласно Положения о 

консультационном пункте на базе МБДОУ «Детский сад № 38» г.о. Самара» по адресу: г. 

Самара, ул. Пензенская, 59 а;  

2. Утвердить Положение о консультационном пункте;  

3. Утвердить годовой план работы, график работы консультационного пункта 

МБДОУ; 

 4. Утвердить состав педагогических работников, осуществляющих взаимодействие 

с родителями (законными представителями), имеющих детей раннего и дошкольного 

возраста:  

учитель - логопед – Гаврилкова Н.А.  

инструктор по физической культуре Паршков Е.А. 

музыкальный руководитель – Карпова Т.С.,  

воспитатели – Погодина Т.А., Вишневская Е.И. 

старшая медицинская сестра – Парфенова Н.В. 

старший воспитатель – Колотилина Н.А.  

5. Назначить ответственным за работу консультационного пункта старшего 

воспитателя Колотилину Н.А. 

 6. Общее руководство консультационным пунктом и контроль за исполнением 

приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 38» 

г.о.Самара 

 

 

 

Назарян М.В. 

 


